
Číslo smlouvy Objednatele: 5618050916.02 (ORG 5365)
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Dodatek č. 2 ke smlouvě o zhotovení stavby a poskytnutí součinnosti

uzavřený podle ustanovení § 2586 a následujících, zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku
ve znění pozdějších předpisů

„Zateplení budovy Hapalova 20“Investiční akce:

I. Smluvní strany

Statutární město Brno
Zastoupené:
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

I.
JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
44992785
CZ 44992785

Pověřena podpisem této smlouvy:
vedoucí Oddělení přípravy a realizace pozemních

staveb Odboru investičního Magistrátu města Brna, Kounicova 67,
602 00 Bmo

Ve věcech technických je oprávněna jednat:
Brněnské komunikace a. s., IČO 60733098, se sídlem Renneská třída
787/1 a, 639 00 Bmo - Štýřice (dále jen ,,TDř‘)
Pověření zaměstnanci:

technický ředitel
vedoucí Střediska realizace pozemních staveb

(dále jen „Objednatel)

a

II uy stavby a práce s.r.o.

Zastoupený:

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

jednatelem společnosti

Krátká 157, 664 61 Rajhradice

04395255

CZ 04395255

1

i



Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C,
vložka 89683

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen „Zhotovitel“)

II. Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 30.3.2018 smlouvu o zhotovení stavby a poskytnutí součinnosti
č. 5618050916, jejímž předmětem je provedení díla, kterým je zhotovení stavby „Zateplení
budovy Hapalova 20“ a poskytnutí součinnosti při řízení souvisejícím s užíváním stavby ve
znění dodatku č.l ze dne 26.9.2018 (dále jen „smlouva")

2. Předmětem dodatku č. 2 smlouvy je změna předmětu díla uvedeného ve smlouvě a to
následovně:

í

a) Změna závazku zadaná podle ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon"), Zúžení sjednaného
předmětu díla je blíže popsáno ve změnovém listu č. 8 ze dne 5.12.2018, který je
nedílnou součástí tohoto dodatku.

í

3. Dále je předmětem dodatku ě.2 smlouvy změna čl. V. a XVI. smlouvy v souvislosti se
změnou předmětu smlouvy.

i

III. Změna ustanovení smlouvy

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy.

1. čl. II. Předmět smlouvy se doplňuje o odstavec II.8. tohoto znění: !

Z předmětu smlouvy se vypouští neprováděné práce (dále jen „méněpráce"), které \II.8.
jsou specifikovány ve změnovém listu č. 8 ze dne 5.12.2018.

2



čl. V. Cena za splnění předmětu smlouvy - text odst. V.l. a V.3 se nahrazuje novým 

textem, který zní;

„V.l. Celková cena za splnění celého předmětu smlouvy (dále jen „Celková cena“) se 

sjednává takto:

cena celkem 2.731.389,82 Kč bez DPH

2.

V.3. Cena za zhotovení Stavby se sjednává dohodou smluvních stran v souladu s 
položkovým rozpočtem - oceněným soupisem prací v nabídce Zhotovitele a změnovým 

listem č. 8 ze dne 5.12.2018 takto:

2.581.755,30 Kč 

.. 192.519,12 Kč 

. - 13.868,35 Kč 

. -29.016,25ICč 

2.721.389,82 Kč “

Cena celkem dle smlouvy bez DPH.........................

Cena víceprací dle dodatku č. 1 smlouvy bez DPH.. 
Cena méněprací dle dodatku č. 1 smlouvy bez DPH 

Cena méněprací dle dodatku č. 2 smlouvy bez DPH

Cena celkem bez DPH .........................................

3. čl. XVI. Ostatní ujednání - odst. XVI.13. se doplňuje o následující text:

Příloha č.5: Změnový list č. 8 ze dne 5.12.2018 včetně položkového rozpočtu změn.

IV. Závěrečná ustanovení :!

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.

2. Tento dodatek č. 2 ke smlouvě podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), v platném znění.

3. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek ě. 2 zašle k uveřejnění v registru smluv statutární 
město Brno.

4. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

5. Tento dodatek č. 2 ke smlouvě je uzavřen, nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami a nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

6. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto dodatku nejsou předmětem obchodního 

tajemství.

7. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto dodatku nejsou informacemi používajícími 
ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.

■

3



8. Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné vůle a vážné vůle,
což stvrzují svými podpisy.

9. Tento dodatek č. 2 smlouvy je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží Objednatel a
dva Zhotovitel.

10. Nedílnou součástí dodatku č.2 smlouvy jsou tyto přílohy:

Změnový list č. 8 ze dne 5.12.2018 včetně položkového rozpočtu změn.Příloha č.5:

Doložka

Tento dodatek č. 2 smlouvy byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R8/007 dne 19.12.2018

V Brně dne .V Brně dne

Za Objednatel

HV stavby a práce s.r.o.
vedoucí Oddělení přípravy
a realizace pozemních staveb

Odboru investičního
Magistrátu města Brna

4



' MAG15TRÁT UĚSTA BRNA
_Otí^ď :r:vgsl!Č:rj_______

m 1 - S -12- 2018
O

v r

PŘÍLOHA č. 7
MP MD ČR OPK č.j. 21385/95-230

Čj.:

STAVBA: Snížení energetické náročnosti objektu Hapalova 20-Naděje
ÚSEK: ZL 08

NÁVRH NA OCENĚNÍ ZMĚNY NÁVRH NA OZNÁMENÍ Č.: 1
PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ Č.:Bourací práce, úprava povrchů vnějších

OD: HV stavby a práce, s.r.o. IČ: 04395255
KURÝR:

KOMU: Ol MMB ■
ODESLÁNO: POŠTOU:

DATUM: 5.12.2018
OSOBNĚ:

MAIL:
LAX:

PŘEDMĚT ZMĚNY: Stavební část - neprováděné práce a dodávky
DOTČENÉ MÍSTO: zateplení příslušného objektu - Hapalova 20 - Naděje
ODKAZ NA VÝKRESY: Projektová dokumentace pro výběr zhotovitele
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: viz položkový rozpočet ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUV:

POPIS ZMĚNY:
- Pol. 16: uložení sypaniny na skládku-modelace na výšku přes 2m - chyba v projektu
- Pol. 19: vyrovnání povrchu zdivá maltou tl. do 3cm - práce se neprováděly na rozhodnutí

objednatele
- Pol.57: broušení beton.povrchů do 5cm a odřezání ocelových ok panelů - na stavbě se tyto práce

neobjevily a tudíž nebyly prováděny
- Pol.60: otlučení omítek vnějších MVC v slož. 1-4 do 30% - omítky nebylo nutno odstranit
- Pol.61: Svislá doprava suti a vybouraných hmot za 2.NP a 1 .PP - práce souvisí s neprováděnými

položkami
- Pol.62: odvoz suti a vyb.hmot na skládku do lkm - část kameniva byla použita jinak
- Pol.63: příplatek za skládku za každý lkm - souvisí s pol.č.62
- Pol.64: vnitrostaveništní doprava suti do lOm - souvisí s neprováděnými pracemi
- Pol.65: Nakládání nebo překl.sutí a vybouraných hmot - dtto
- Pol.66: Poplatek za skládku čistá suť, štěrk - viz položka 62,63
- Pol.70: Poplatek za skládku stavební suti - práce nebyly provedeny viz položky bourací práce
- Pol. 121: Přesun hmot, opravy vnějších plášťů výšky do 25 m - souvisí s neprovedenými pracemi

POKYN VYDAL: stavbyvedoucí

TOTO OZNÁMENÍ NESMÍ BÝT POVAŽOVÁNO ZA PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ POTVRZUJÍCÍ POKYN K PROVEDENÍ
PRACÍ, ALE POUZE JAKO PODKLAD PRO ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU OCENĚNÍ ZMĚNY. ZHOTOVITEL NEBUDE
PROVÁDĚT PRÁCE DOKUD NEOBDRŽÍ PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ POKRÝVAJÍCÍ PŘEDMĚTNÉ PRÁCE.

DATUM: 5.12.2018

SPRÁVCE STAVBY:



f
BKOM - p. Ol Magistrát města Brna,



f
v r

PŘÍLOHA č. 9
MPMDČR OPK č.j. 21385/95-230

STAVBA: Snížení energetické náročnosti objektu Hapalova 20 - Naděje
ÚSEK: Fasáda

ZL 08
NÁVRH NA OCENĚNÍ ZMĚNY

Popis: Oprava a vyztužení vnějších omítek.

NÁVRH NA OZNÁMENÍ Č.: 7
PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ Č.:

KOMU: Oi MMB
ODESLÁNO: POŠTOU:

OD: HV stavby a práce, s.r.o.
KURÝR:

DATUM: 5.12.2018
OSOBNĚ:

mail:
FAX:

PŘEDMĚT ZMĚNY: Odpočet ceny neprováděných prací a dodávek
DOTČENÉ MÍSTO: zateplení příslušného objektu - Hapalova 20 - Naděje
ODKAZ NA VÝKRESY: Projektová dokumentace změny
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: viz položkový rozpočet
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY:

NÁVRH OCENĚNĚNÍ

Cena bez DPH
0,00 Kč

29 016,25 Kč
29 016,25 Kč

DPH Cena s DPH
0,00 Kč

33 368,69 Kč
33 368,69 Kč

Vícepráce:
Méněpráce:
Rozdíl:

0,00 Kč
4 352,44 Kč
4 352,44 Kč

PODPIS NAVRHOVATELE: DATUM: 5.12.2018

VYJÁDŘENÍ:

OD: GP DATUM: XXX

/

SCHVÁLIL: PODPIS: DATUM:

SPRÁVCE STAVBY:
Ol Magistrát města Brna -

Mp-TÚl 100-05



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životni prostředí Ministerstvo životního prostředí

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ P05 číslo OZ: 8
Zhotovitel: HV stavby a práce, s.r.o. IČ: 04395255

Statutární město Brnoinvestor:, _______________________________Datum: 5.12.2018
Název akce: Snížení energetické náročnosti objektu Hapalova 20 - Naděje

Způsob odeslání / předání 
datum:29.11.2018 

Odkazy na

poštou e-mailem[ faxem[ ■ osobněl

specifikaci: 
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

PD

Předmět změny:

1. Odpočet nedofakturovaných položek 

Popis a zdůvodnění změny:

" PoLl5: uložení sypaniny na skládku-modeiace na výšku přes 2m - chyba v projektu 

' PoLl9: ^rovnání povrchu zdivá maitou ti. do 3cm - práce se neprováděly na rozhodnutí

objednatele

- Poi.57: broušení beton.povrchů do 5cm a odřezání ocelových ok panelů 

tyto práce neobjevily a tudíž nebyly prováděny

- Pol.60: otlučení omítek vnějších MVC v slož. 1-4 do 30%

" Po!.61: Svislá doprava suti a vybouraných hmot za 2.NP 

neprováděnými položkami

" Pol‘62: oc*voz sutí 3 vyb.hmot na skládku do Ikm - část kameniva byla použita jinak

- Pol.63: příplatek za skládku za každý ikm - souvisí s poi.č.62

- Poi.64: vnitrostaveništní doprava suti do lOm - souvisí s neprováděnými

" Poi-65: Nakládání nebo překl.sutí a vybouraných hmot - dtto

- Pol.66: Poplatek za skládku čistá suť, štěrk - viz položka 62,63

■ Poi.69. poplatek za skládku.Směs betonu a cihel - souvisí s neprovedenými pracemi 59

- na stavbě se

- omítky nebylo nutno odstranit 

a l.pp - práce souvisí s

pracemi

atd.

Pol.70: poplatek za skládku sutí - práce nebyly provedeny viz neprovedené bourací práce 

Pol.121: Přesun hmot, opravy vnějších plášťů výšky do 25 m - souvisí s neprovedenými
pracemi

Počet připojených listů specifikaci:

I



EVROPSKÁ UNíE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

Důvod vícepráce / méněpráce:
■záměr objednatele| chyba v PD^ chyba zhotovitele

Oznámení vydává:

Zhotovitel: HV stavby a práce, s.r.o. IČ: 04395255

vyšší moc jiné okolnosti

Stanovisko technického dozoru stavby:

Stanovisko projektanta stavby:

Stanovisko energetického specia
i

/

Příloha:

2



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+ P05 čísío ZL: 08
Zhotovitel: HV stavby a práce, s.r.o., IČ: 04395255

Změnový list vystavil:

5.12.2018Datum:

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny:

Popis a zdůvodnění změny:

Jočet připojených listů specifikací:

Cena méněprací bez DPH:
Počet připojených výkresů:

Cena víceprací bez DPH:

29 016,25,- Kč 0,00,- Kč

Výsledná cena změny bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

29 016,25,- Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co

do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky

jro celé dílo._______________

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: Datum:

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR:

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE):

3



Snížení energetické náročnosti objektu Hapalova 20 - Naděje
Rekapitulace změnových listů

M PC bez DPH MPCvč. DPHMPC DPH VCP bez DPH VCP vč.DPH Celkem bez DPH Celkem DPH Celkem vč.DPHVCP DPH

Z8 29 016,25 4 352,44 33 368,69 0,00 0,00 0,00 29 016,25 4 352,44 33 368,69

29 016,25 4 352,44 33 368,69 0,00 0,00 0,00 29 016,25 4 352,44 33 368,69



Fakturace: konečná 2018
Rozpočet • st JKSO
Objekt SKP

Snížení energetické náročnosti objektu Hapaiova

__________ 20 - Naděje
Měrná jednotka

Stavba Počet jednotek
Náklady na m.j. 0

Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel Statutární město Brno

HV stavby a práce,s.r.o., IČ 04395255Dodavatel Zakázkové číslo
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočťpyélhákiadto^ v '.X■,r , Qstatní roziv:
ímí&

HSV celkem 29 016,25 Ztížené výrobní podmínky 0

Z PSV celkem 0 Oborová přirážka 0

R M práce celkem 0 Přesun stavebních kapacit

N M dodávky celkem 0 Mimostaveništní doprava

ZRN celkem 29 016,25| Zařízení staveniště

Provoz investora

Kompletační činnost (1ČD)HZS 0

ZRN+HZS 29 016,25 Ostatní náklady neuvedené 0

29 016,25 Ostatní náklady ceikemZRN+ost.náklady+HZS 0
Vypracovat v.-;mmmm
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : 05.12.2018 Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 % 0,00 Kč
21,0 % 0 Kč

Základ pro DPH 15,0 % 29 016,25 Kč
15,0 % 4 352,44 Kč

«ť'-.
'C. ..H—BB^HEÍSi£ii±

Poznámka :

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s. Strana



Fakturace

Stavba : Snížení energetické náročnosti objektu 
Hapalova 20 - Naděje 
01 Vlastní objekt__________

ZLČ.8
Objekt:

pil immmmČíslo polQžkl

lili
láS &PA

Ů

rnmmíi
‘mm■SáliiH IIm ililiiÉ Imm

Díl: 17 Konstrukce ze zemin
16 1712012O1R00 m3 I 3 000Uložení sypaniny na skl.-modelace na výšku přes 2m 10,000 30,00

Díl: 31 Zdi podpěrné a volné
19 319201311R00 m2 |[Vyrovnání povrchu zdivá maltou tl.do 3cm 120[39,96 4795,20

wmmmm
Dii: 96 Bourání konstrukcí
57 965048515ROO

Broušení beton.povrchů do 5cm a odřezání ocelových ok panelů m2 23,09_ ________ _________________________ ________ . _______ _____________4617,25

Proražení otvorů a ostatní bour.práce

200,00
Celkem za1:

Díl: 97
60 978015241R00 689,02Otlučení omítek vriějšch MVC v slož. 1-4 do 30% 11,00m2 7579,18

srními:
Díl: S Přesuny sutí

61 979011111ROO Svislá doprava suti a vybour.hmot za 2.NP a l.PP t 3,839 100,00 383,90
62 979081111R00 Odvoz suti a vybour.hmot na skladku do 1 km t 28,550 150,00 4282,50
63 979081121R00 Příplatek za skládku za každý 1 km t 142,750 15,00 2141,25
64 979062111ROO Vnitrostaveništní doprava suti do IQm t 3,839 100,00 383,90
05 979086112R00 Nakládání nebo pekLsuti a vybouraných hmot t 3,839 100,00 383,90
66 979999997R00 Poplatek za skládku čistá suť. Štěrk 24,710t 120,00 2965,20
70 979990001R00 Poplatek za skladku - stavební suti t 3,839 300,00 1151,97

Díl: H99 Ostatní přesuny hmot
121 999281211R00 Přesun hmot, opravy vnějš.plášťů výšky do 25 m 1,51t 200,00 302,00

MM

V Brně dne 5.12.2018 Za zhotovitele:

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s. Strana 1


